提升员工发展空间，切实保护员工的各项权益，提升企业的凝聚力，实现员工与企业的共同成长。
2、公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》、《上市

公司 信息披露管理办法》等相关法律法规的要求，及时、真实、完整的披露信息，保证信息披露的公平、公正，切实维 护
公司和全体股东的合法权益。通过投资者电话、电子邮箱、公司网站、投资者关系互动平台、实地调研和业绩说明会等多种

方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司非常重视对投资者的合理回报，严格按照公司的章程及利

润分配政策实施分红方案。

   3、公司在生产经营的的同时，高度重视环境保护问题，对生产过程中产生的污染物严格控制，努力做到从源头上控制

污染物排放，对废料、固体废弃物等按照有关要求进行回收处置，同时公司不断改进技术，推行节能产品，致力于降低能源

消耗、减少大气污染，发展循环经济，致力于打造绿色、环境友好型生产制造企业。报告期内，公司无环境污染事故及环境

违法事件等环境问题。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

深圳万讯自控股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

3、环境保护相关的情况

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位，报告期内，公司无环境污染事故及环境违法事件等环境问题。

十八、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

公司参股子公司Scape于2018年11月7日至11月20日(当地时间）以8.68丹麦克朗/股的价格公开发行股票4,032,258股，并

于2018年11月26日（当地时间)在纳斯达克第一北市哥本哈根市场（Nasdaq First North, Copenhagen）上市，股票代码

DK0061114246。Scape此次上市有利于完善其法人治理结构，提高经营管理效率，拓宽融资渠道，促进其进一步发展壮大，

提升公司资产的市场价值，符合公司的长期发展战略。具体内容详见公司 2018 年 11 月 27 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）《关于参股子公司在纳斯达克第一北市上市进展的公告》（公告编号：2018-091），以及纳斯

达克第一北市官方网站http://www.nasdaqomxnordic.com/shares。

深圳万讯自控股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,128,270 40.25% 19,617,883 0 0 -7,385,970 12,231,913 119,360,183 41.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 107,128,270 40.25% 19,617,883 0 0 -7,385,970 12,231,913 119,360,183 41.70%

其中：境内法人持股 18,112,647 6.81% 0 0 0 -1,052,772 -1,052,772 17,059,875 5.96%

   境内自然人持股 89,015,623 33.44% 19,617,883 0 0 -6,333,198 13,284,685 102,300,308 35.74%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 159,030,927 59.75% 0 0 0 7,822,970 7,822,970 166,853,897 58.30%

1、人民币普通股 159,030,927 59.75% 0 0 0 7,822,970 7,822,970 166,853,897 58.30%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 266,159,197 100.00% 19,617,883 0 0 437,000 20,054,883 286,214,080 100.00%

深圳万讯自控股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

股份变动的原因：

1、公司向顾铁峰等3名特定投资者非公开发行股票募集配套资金，用于中高端数控系统研发及产业化等项目。本次非公开发行股票19,617,883股，募集资金净额人民币174,728,616.99
元于2017年12月26日汇入公司账户，新增股份19,617,883股于2018年1月16日上市。

2、报告期内，因2017年限制性股票激励计划首次授予对象董慧宇、黄俊丽、陈卫卫离职，公司对其获授的合计103,000股限制性股票进行回购注销，该部分股票于2018年8月9日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续；同时，向9名激励对象授予2017年股权激励计划限制性股票预留部分股票共计540,000股，本次预留限制性股票授予日为

2018年7月2日，上市日期为2018年9月6日。
3、报告期内，公司2017年股权激励计划限制性股票第一个解锁期达到解锁条件，解锁股份693,793股于2018年11月8日上市。

4、公司2015年向傅熊伟等51名特定对象发行15,104,947股股份购买其合计持有的成都安可信100%股权并募集配套资金；同时，向傅宇晨等5人发行5,574,000股股份募集配套资金用

以向成都安可信股东支付收购标的资产的现金对价。本次非公开发行股份的7,587,996股股票于2018年11月15日上市流通。